
 

 
Determina. n. (vedi segnatura)                                                                                            Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Oggetto:   Abbonamento a riviste AMMINISTRARE LA SCUOLA e DIRIGERE LA SCUOLA – anno solare 2021  
Affidamento diretto alla Società Euroedizioni Torino srl 

                     CIG: Z072EFE29C 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che, per consentire la formazione e/o autoformazione di tutto il personale di segreteria, nel corso 

dell’a.s. 2020/2021 si rende necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento annuale alle riviste 
AMMINISTRARE LA SCUOLA e DIRIGERE LA SCUOLA periodo 01/01/2021 – 31/12/2021; 

DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la spesa 
necessaria per l’acquisto del materiale può essere ragionevolmente preventivata in euro 140,00 IVA 
assolta dall’editore; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  

VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle 
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture; 

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza 
del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 06 nella seduta del 
18/10/2012; 

RITENUTO di dover provvedere alla disposizione della spesa per l’abbonamento annuale alle riviste 
AMMINISTRARE LA SCUOLA e DIRIGERE LA SCUOLA; 

VISTA l’offerta prodotta dalla ditta EUROEDIZIONI TORINO SRL che stabilisce in euro 140,00 (iva assolta 
dall’editore) il prezzo complessivo per l’abbonamento a 12 numeri della rivista AMMINISTRARE LA 
SCUOLA e DIRIGERE LA SCUOLA, e i servizi on-line del sito www.euroedizioni.it; 

VALUTATA positivamente l’offerta prodotta dalla ditta EUROEDIZIONI TORINO SRL e ritenutala congrua e 
conveniente per l’istituzione scolastica; 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante legale della 
società affidataria della fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-
professionali richiamati dal secondo comma dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel 
testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56;  

 

                        DETERMINA 
1. Di AFFIDARE alla ditta EUROEDIZIONI TORINO SRL di VENARIA REALE (TO) la fornitura di nr. 1 abbonamento annuale ai 

periodici AMMINISTRARE LA SCUOLA e DIRIGERE LA SCUOLA al prezzo complessivo di euro 140,00 (IVA assolta dall’editore); 
2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente 

esercizio finanziario – sull’aggregato A01;  
3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura 

elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFYIDS).  
4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 
5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di 
Responsabile del Procedimento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Graziosi 

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000096 - 29/10/2020 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2020-10-30T12:35:24+0100
	Graziosi Stefano




